[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	25 июля 2013 года № 22/241-РС
г. Ливны

	Принято на 22 заседании

Ливенского районного Совета

народных депутатов

О внесении изменений в
постановление Ливенского районного Совета

народных депутатов от 2 февраля 2007г. №10/99-РС
«Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования,
относящихся к муниципальной собственности Ливенского района»

В целях исполнения решения Ливенского районного суда Орловской области №2/1-1178/2013г. от 14 мая 2013 года, вступившего в законную силу 22.06.2013г., об обязании администрации Ливенского района Орловской области включить в перечень автомобильных дорог общего пользования, относящихся к муниципальной собственности Ливенского района участка автодороги Ливны-Навесное, протяженностью 1250м, согласно характеристике, указанной в техническом паспорте, составленном ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ» Ливенское отделение по состоянию на 12.07.2010г.
Ливенский районный Совет народных депутатов решил:

1. Внести изменения в постановление Ливенского районного Совета народных депутатов от 02 февраля 2007г. №10/99-РС «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования, относящихся к муниципальной собственности Ливенского района» (приложение к газете «Ливенская газета»  от 12 февраля 2007 года ) (в редакции решений Ливенского районного Совета народных депутатов от 22.05.2009г. №27/296-РС (приложение к газете «Ливенская газета» от 27 мая 2009г. ), от 26 февраля 2010г. №31/361-РС (газета «Ливенский край» от 05 марта 2010г.№1), изложив приложение в новой редакции (прилагается).
2. Направить настоящее решение Главе Ливенского района для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4.Контроль за исполнению настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, инвестиционной политике, налогам и муниципальной собственности (Д.Д.Шалимов).
	Глава района

Председатель Совета
	Ю.Н. Ревин

М.Н. Савенкова

Приложение к решению

Ливенского районного Совета народных
депутатов Орловской области

                                                                                     от 25 июля 2013 года № 22/241-РС
ПЕРЕЧЕНЬ

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ,
ОТНОСЯЩИХСЯ К МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА
	Идентификационный

 номер

	Наименование обслуживаемых автомобильных дорог

	Всего,

км
	В т.ч. с твёрдым покрытием

	асфальт
	щебень
	грунт

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	54-229 ОП МР 001
	От федеральной а/д (Орёл - Тамбов) – до н.п. Шилово
	1,5
	-
	1,5
	-

	54-229 ОП МР 002
	От федеральной а/д (Орёл - Тамбов) – до н.п.Дубки
	1,0
	-
	1,0
	-

	54-229 ОП МР 003
	От федеральной а/д (Орёл - Тамбов) –до н.п. Моногарово
	2,2
	2,2
	-
	-

	54-229 ОП МР 004
	От н.п.Крутое – до н.п.Теличье
	4,0
	-
	4,0
	-

	54-229 ОП МР 005
	От н.п.Сосновка – до н.п.Важжово
	4,5
	-
	4,5
	-

	54-229 ОП МР 006
	От н.п.Введенское – до н.п.Ревякино
	4,2
	-
	4,2
	-

	54-229 ОП МР 007
	От н.п.Введенское – до н.п.Шебаново
	3,5
	-
	3,5
	-

	54-229 ОП МР 008
	От н.п.Тим – до н.п.Ревякино
	4,8
	-
	4,8
	-

	54-229 ОП МР 009
	От н.п.Вахново – до н.п.Редькино
	4,2
	-
	4,2
	-

	54-229 ОП МР 010
	От н.п.Бараново – до н.п.Дубровка
	5,2
	-
	5,2
	-

	54-229 ОП МР 011
	От н.п.Дубровка – до н.п.Жерновка
	3,3
	-
	-
	3,3

	54-229 ОП МР 012
	От региональной а/д(Ливны - Екатериновка) – до н.п.Сергиевка
	5,0
	-
	5,0
	-

	54-229 ОП МР 013
	От н.п.Никольское – до н.п.Казанское
	4,5
	4,5
	-
	-

	54-229 ОП МР 014
	От н.п.Екатериновка – до н.п.Казанское
	6,6
	-
	6,6
	-

	54-229 ОП МР 015
	От н.п.Сергиевское – до н.п. Луги
	2,0
	2,0
	-
	-

	54-229 ОП МР 016
	От региональной а/д(Сергиевка - Норовка) -  до н.п.Горюшкино

	0,5
	-
	0,5
	-

	54-229 ОП МР 017
	От региональной а/д (Сергиевка - Норовка) – до н.п.Ямская
	2,4
	2,4
	-
	-

	54-229 ОП МР 018
	От н.п.Норовка – до н.п.Калинец
	4,0
	4,0
	-
	-

	54-229 ОП МР 019
	От н.п.Свободная Дубрава – до н.п.Букреевка
	1
	1
	-
	-

	54-229 ОП МР 020
	От региональной а/д (Ливны - Навесное) – до н.п.Парное
	2,5
	-
	2,5
	-

	54-229 ОП МР 021
	От региональной а/д (Ливны - Навесное) – до н.п.Вязовая Дубрава – от н.п.Вязовая Дубрава до н.п. Свободная Дубрава
	7,0
	7,0
	-
	-

	54-229 ОП МР 022
	От н.п.Викторовка – до н.п.Калинино
	3,5
	-
	3,5
	-

	54-229 ОП МР 023
	От региональной а/д (Ливны - Парахино) – до н.п. Воротынск
	2,0
	-
	2,0
	-

	54-229 ОП МР 024
	От региональной а/д (Ливны - Парахино) – до н.п.Мезенцево
	2,5
	-
	-
	2,5

	54-229 ОП МР 025
	От н.п.Воротынск – до н.п. Мезенцево (Сдобная Дубрава)
	3,0
	-
	3,0
	-

	54-229 ОП МР 026
	От н.п.Петровка – до н.п.Апушкино
	4,1
	-
	4,1
	-

	54-229 ОП МР 027
	От н.п.Петровка – до н.п.Дубровка
	4,0
	-
	2,0
	2,0

	54-229 ОП МР 028
	От федеральной а/д (Орёл-Тамбов) – до н.п.Грязцы
	3,4
	-
	3,4
	-

	54-229 ОП МР  029
	От н.п.Козьминка – до н.п.Грязцы
	4,0
	-
	4,0
	-

	54-229 ОП МР 030
	От н.п.Грязцы – до н.п.Хмелевая
	5,2
	1,7
	3,5
	-

	54-229 ОП МР 031
	От федеральной а/д(Орёл-Тамбов)-до н.п.Хмелевая
	2,0
	-
	2,0
	-

	54-229 ОП МР 032
	От н.п.Успенское – до н.п.Алдобаевка
	7,1
	-
	2,0
	5,1

	54-229 ОП МР 033
	От н.п.Липовец –до н.п. Комсомолка
	2,5
	-
	2,5
	-

	54-229 ОП МР 034
	От н.п.Комсомолка –до н.п. Каменево
	3,2
	-
	3,2
	-

	54-229 ОП МР 035

	От н.п.Каменево - до н.п. пос. «Берёзово - Воротынск»
	2,5
	-
	-
	2,5

	54-229 ОП МР 036
	От региональной а/д(Ливны - Красная Заря )- до н.п.Остров- от н.п.Остров –до н.п.Соловьёвка
	4,5
	4
	-
	0,5

	54-229 ОП МР 037
	От н.п.Остров – до н.п.Прилепы – от н.п. Прилепы- до н.п.Сторожевая
	5,2
	-
	5,2
	-

	54-229 ОП МР 038
	От н.п.Остров – до н.п.Малахово - от н.п.Малахово- до н.п Малаховские Выселки
	5,1
	-
	5,1
	-

	54-229 ОП МР 039
	От региональной а/д(Ливны - Красная Заря) -  до н.п.Каменево

(через Жилёво)
	3,0
	-
	3,0
	-

	54-229 ОП МР 040
	От пос.Сахзавод -до пос. Набережный
	2,5
	-
	-
	2,5

	54-229 ОП МР 041
	От региона,льной а/д(Ливны - Екатериновка)- до н.п.Барково
	2,0
	-
	2,0
	-

	54-229 ОП МР 042
	От региональной а/д(Ливны – Евланово-Долгое) – до н.п.Горностаевка
	2,5
	-
	2,5
	-

	54-229 ОП МР 043
	От региональной а/д (Ливны- Русский Брод - Верховье) – до н.п.Труды
	8,0
	-
	-
	8,0

	54-229 ОП МР 044
	От региональной а/д Ливны - Красная Заря – до н.п. Воротынск
	2,1
	-
	2,1
	-

	54-229 ОП МР 045
	От региональной а/д(Ливны-Екатериновка)- до «урочище Липовчик»
	3,8
	0,8
	-
	3

	54-229 ОП МР 046
	От н.п. Парахино- до н.п. Дутое
	6
	1
	5
	-

	54-229 ОП МР 047
	От н.п.Здоровецкие Выселки- до н.п.Красово
	2,5
	-
	2
	0,5

	54-229 ОП МР 048
	От федеральной а/д (Орёл-Тамбов)-до н.п.Угольное
	7,3
	-
	7,3
	-

	54-229 ОП МР 049
	участок а/д Ливны-Навесное (ул.Воронежская)
	1,25
	1,25
	-
	-

	ИТОГО
	178,65
	31,85
	116,9
	29,9